
BASHKIA LUSHNJE
Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes Tel:+355 35 22139 E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com

Nr ________Prot Lushnje me
_____/_____/2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 11.07.2019

Për: Bashkimin e Shoqerive: G.P.G Company shpk Lushnje , me adrese : Lagjia ” 18 Tetori
”godine 1 kateshe , tek nyja e prodhimit Asfalto – Betonit,prane rotondos se Plukut , Lushnje,
dhe Gjikuria shpk me adrese TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Ibrahim Rugova, Prane
Gardes se Republikes, Pallati Kontakt, mbi Union Bank

Procedura e prokurimit: E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-19651-04-25-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Rikonstruksion i shkolle 9-vjecare 4 Deshmoret”

Fondi limit : 41 567 739 ( dyzet e nje milion e peseqind e gjashtedhjete e shtate mije e
shtateqind e tridhjete e nente ) leke pa tvsh .

Fondi eshte vënë në dispozicion nga FZHR dhe Buxheti i Bashkise – Te Ardhurat

Data e zhvillimit te procedures : 07.06.2019

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “Aurora Konstruksion shpk Tirane ” K 02017003 I

dhe Everest shpk Tirane J 78311921 L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 34 432 292 (tridhjete e kater milion e katerqind e tridhjete e dy mije e dyqind e
nentedhjete e dy ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)



2. ”Shendelli” shpk Fier K07924803N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 29 992 514 (njezete e nente milion e nenteqind e nentedhjete e dy mije e peseqind e
katermbedhjete ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

3 . “G.P.G Company shpk Lushnje ” J 64324443V
dhe Gjikuria shpk Tirane J62903456H
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 41 463 186 (Dyzete e nje milion e katerqind e gjashtedhjete e tre mije e
njeqind e tetedhjete e gjashte ) leke pa tvsh.
(me numra dhe fjalë)

4. “Leon Konstruksion” shpk Tirane K71820009I

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 35 204 150. 56 (tridhjete e pese milion e dyqind e kater mije e njeqind e pesedhjete
pike pesedhjete e gjashte) leke pa tvsh.

5 . “AIR KOMPONENT “ shpk Gjirokaster L38820501I

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 0 (zero) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

6 . “ELDA-VL “ shpk Vlore K67106202W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 0 (zero) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

7. “COLOMBO “ shpk Fier J82916489E

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 32 709 424 (tridhjete e dy milione e shtateqind e nente mije e katerqind e njezete e
kater ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)



8. ” KOLA INVEST ” shpk , Fier K93103401G

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 36 247 149 (tridhjete e gjashte milion e dyqind e dyzete e shtate mije e njeqind e dyzete
e nente) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

9. “Pese Vellezerit shpk Fier ” L22925402C

dhe Boshnjaku B shpk Fier K72627402H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera : 34 451 550 (tridhjet e kater milion e katerqind e pesedhjete e nje mije e peseqind e
pesedhjete ) leke pa tvsh.

(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “Aurora Konstruksion shpk Tirane ” K 02017003 I

dhe Everest shpk Tirane J 78311921 L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2. ”Shendelli” shpk Fier K07924803N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3. “Leon Konstruksion” shpk Tirane K71820009I

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

4 . “AIR KOMPONENT “ shpk Gjirokaster L38820501I

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

5 . “ELDA-VL “ shpk Vlore K67106202W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it



6. “COLOMBO “ shpk Fier J82916489E

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

7. ” KOLA INVEST ” shpk , Fier K93103401G

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

8. “Pese Vellezerit shpk Fier ” L22925402C

dhe Boshnjaku B shpk Fier K72627402H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

PËRKATËSISHT PËR ARSYET E MËPOSHTME:

AIR KOMPONENT shpk

• Shoqeria “AIR KOMPONENT “ shpk ka ngarkuar ne sistem vetem Ekstraktin e
thjeshte dhe Ekstraktin historik te QKR-se dhe Listepagesen e sigurimeve shoqerore e
shendetesore te muajit Mars 2019 .Mosplotesimi i kritereve te kerkuara ne Dokumentat
Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , bie ne kundershtim me ligjin nr 9643 date 20.11.2006 “
Per prokurimin publik “ i ndryshuar dhe VKM-ne nr 914 date 29.12.2014 “ Per miratimin e
rregullave te prokurimit publik “ i ndryshuar

ELDA - VL

• Shoqeria “ ELDA –VL “ shpk ka ngarkuar ne sistem vetem nje Ekstrakt te thjeshte
QKR-je dhe Shtojcen nr 1 Formularin e ofertes ekonomike bosh dhe asnje lloj dokumentacioni
tjeter ligjor , ekonomik dhe teknik. Mosplotesimi i kritereve te kerkuara ne Dokumentat
Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , bie ne kundershtim me ligjin nr 9643 date 20.11.2006 “
Per prokurimin publik “ i ndryshuar dhe VKM-ne nr 914 date 29.12.2014 “ Per miratimin e
rregullave te prokurimit publik “ i ndryshuar

AURORA KONSTRUKSION & EVEREST

• Prokures se posacme me nr 6700 rep nr 3323 kol date 06.06.2019 te bashkimit te
perkohshem te operatoreve ekonomike “ AURORA KONSTRUKSION “ shpk & “EVEREST “
shpk , te lidhur perpara noteres P.B.Bodinaku , me seli ne Tirane , i mungon nenshkrimi si dhe
vula e noteres ne fund te fleteve, gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te
Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Pergjithshme te Pranimit/ Kualifikimit , paragrafi i II –te
pika b.

• Bashkimi i perkohshem i operatoreve ekonomike ka keto mangesi ne mjete :

-Vetem 2 ( dy ) kamione vetshkarkues kane kapacitet mbajtes mbi 18 ton , nga 3 ( tre ) te tille te
kerkuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit . Vetem kamionet me targe AA 654 NR dhe AA 205
BV plotesojne kriterin e peshes mbajtese mbi 18 ton dhe kane dokumentacion te sakte qarkullimi
, kamionet e tjere te ngarkuar ne sistem kane perkatesisht keto mangesi:

Kamioni terheqes me targe AA 781 KB nuk ploteson kriterin e peshes mbajtese mbi 18 ton si



dhe i ka perfunduar polica e sigurimit qe ne date 11.12.2018, Rimorkios me targen AAR 212 i
ka perfunduar polica e sigurimit qe ne date 02.04.2019 dhe certifikata e kontrollit teknik (SGS)
qe ne date 03.05.2019.

Kamionet me targe AA 713 OE dhe KO 9323 B nuk plotesojne kriterin e peshes mbajtese mbi
18 ton .

Kamionit vetshkarkues me targe AA 021 IR i mungon polica e sigurimit si dhe certifikata e
kontrollit teknik ( SGS ).

Ndersa kamionet me targe AA 208 VB dhe AA 460 OS nuk jane te pajisur me certifikate
transporti.

- Mjetit Autovinc te ngarkuar ne sistem me targe AA 357 MN i mungon certifikata e
transportit.

• Certifikates “ Sistemi i menaxhimit te shendetit dhe sigurimit ne pune ( OHSAS
18001: 2007 ) te shoqerise “ EVEREST “ shpk i ka perfunduar certifikimi qe ne date 20.05.2019
, pra kjo certifikate nuk eshte me e vlefshme. Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat
Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika
8.

• Licensa “ Grumbullim , transportim dhe ruajtje e mbetjeve te aluminit “ Kodi III 2 B
nuk eshte e njejte me licensen e kerkuar nga AK “ Grumbullim dhe transport I mbetjeve nga
ndertimet ose prishjet “ , pasi licensa e shoqerise “ EVEREST “ shpk eshte specifike vetem per
mbetjet e aluminit .Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit ,
Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 8.

BOSHNJAKU & PESE VELLEZERIT

• Asnje nga te dy operatoret e bashkimit te perkohshem te shoqerive “ BOSHNJAKU. B “
shpk & “ Pese Vellezerit “ shpk nuk ka paraqitur deklarate ku te autorizoje Autoritetin
Kontraktor te beje verifikimet perkatese te gjendjes gjyqesore te personave te deklaruar ne
shtojcen 8 , gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , pika 1 shkronja “ f” .

• Shoqeria “ Pese Vellezerit “ shpk nuk ka paraqitur vertetimin ne te cilin specifikohet
numri i punonjesve te punesuar nga shoqeria per periudhen nentor 2018 – prill 2019 . Shoqeria
“ BOSHNJAKU.B “ shpk ka ngarkuar ne sistem vertetimin per numrin e punonjesve per
periudhen nentor 2018- mars 2019 , por mungon specifikimi i numrit te punonjesve per muajin
prill 2019 . Keto mangesi te BOE bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit ,
Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik, pika 3 shkronja “ i” .

• Bashkimi i perkohshem i operatoreve ekonomike “BOSHNJAKU .B” shpk & “Pese Vellezerit”
shpk, kane paraqitur vetem 2 (dy) specialiste hekurthyes nga 3 (tre) te tille te kerkuar ne
Dokumentat Standarte te Tenderit .Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te
Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 4.1.

• Bashkimi i perkohshem i operatoreve ekonomike , ka keto mangesi ne mjete , si me poshte
:

- Mungon fadroma me goma me dokumentacion te sakte qarkullimi.

- Mungon instrumenti per punimet gjeodezike

- Mungon pajisja pompe suvatimi

-Mungon mjeti gjenerator .



Te gjitha keto mangesi ne mjete bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit ,
Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 6.

• Asnje nga te dy operatoret e bashkimit te perkohshem te shoqerive “ BOSHNJAKU. B “
shpk & “ Pese Vellezerit “ shpk nuk kane paraqitur licensen e QKL-se Kodi III 2B per :
“Grumbullim dhe transport te mbetjeve nga ndertimet ose prishjet “ , gje e cila bie ne
kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 8.

COLOMBO

• Shoqeria “ COLOMBO “ shpk nuk ka paraqitur 2 (dy) specialiste shtrues pllakash .Kjo
mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e
Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 4.1.

• Mjetit Autovinc me targe AA 185 BG i mungon certifikata e transportit.

• Shoqeria “ COLOMBO “ shpk nuk disponon licensen e QKL-se Kodi III 2B per :
“Grumbullim dhe transport te mbetjeve nga ndertimet ose prishjet “ , ne Dokumentat
Standarte te Tenderit kerkohet qe shoqeria pjesemarrese ne proceduren e prokurimit duhet te
kete nje te tille. Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit ,
Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 8.

KOLA INVEST INVEST

• Nga 2 (dy) saldatrice te kerkuara ne Dokumentat Standatrte te Tenderit , shoqeria
“KOLA INVEST INVEST “ shpk ka paraqitur vetem 1 ( nje) te tille.Kjo mangesi bie ne
kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te
Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 6.

• Licensa “ Grumbullim dhe transportim i mbetjeve te rrezikshme “ Kodi III 2 B nuk
eshte e njejte me licensen e kerkuar nga AK “ Grumbullim dhe transport i mbetjeve nga
ndertimet ose prishjet “ , pasi licensa e shoqerise “KOLA INVEST INVEST “ shpk eshte
specifike vetem per mbetjet e rrezikshme . Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat
Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika
8.

LEON KONSTRUKSION

• Shoqeria “ LEON KONSTRUKSION “ shpk nuk ka paraqitur 2 (dy) specialiste shtrues
pllakash .Kjo mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 4.1.

• Shoqeria ka mangesi ne mjete si me poshte :

- Asnje nga te 3 ( tre ) kamionet vetshkarkues te ngarkuar ne sistem me dokumentacion te sakte



qarkullimi nuk kane kapacitet mbajtes mbi 18 ton ( perkatesisht mjetet me targa AA 344 HL,
AA 291HL DHE AA 617 HL ) nuk kane kapacitet mbajtes mbi 18 ton . Kamioni me targe AA
283JU , i vetmi i cili ploteson kriterin e peshes mbajtese mbi 18 ton , nuk ka dokumentacion te
sakte , pasi i ka perfunduar certifikata e transportit qe ne date 16.05.2019.

- Nga 2 (dy ) saldatrice te kerkuara ne Dokumentat Standatrte te Tenderit , shoqeria ka praqitur
vetem 1 ( nje) te tille.

Keto mangesi ne mjete bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr
12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 6.

• Shoqeria juaj nuk disponon licensen e QKL-se Kodi III 2B per : “Grumbullim dhe
transport te mbetjeve nga ndertimet ose prishjet “ , ne Dokumentat Standarte te Tenderit
kerkohet qe shoqeria pjesemarrese ne proceduren e prokurimit duhet te kete nje te tille. Kjo
mangesi bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e
Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 8.

SHENDELLI

• Shoqeria “SHENDELLI” shpk nuk ka paraqitur deklarate ku te autorizoje Autoritetin
Kontraktor te beje verifikimet perkatese te gjendjes gjyqesore te personave te deklaruar ne
shtojcen 8 , gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 ,
Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , pika 1 shkronja “ f” .

• Eshte ngarkuar ne sistem nje Akt detyrimi /Fature per arketim leshuar nga Bashkia
Divjake e pafirmosur dhe e pavulosur nga Institucioni , por nuk eshte paraqitur vertetimi nga
Bashkia Divjake per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore per vitin 2018, bie ne kundershtim
me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr 12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ,
Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar , pika 3.

• Shoqeria ka mangesi ne mjete si me poshte :

-Autovincave me targe AA 886 SG , AA 545 JN, AA 969 TY iu mungon certifikata e transportit.

- Autoboti i ujit me targe AA 998IK eshte bazuar ne dokumentacion eshte ne pronesi te
shoqerise “ JODY Konstruksion “ shpk . Nuk eshte ngarkuar ne sistem asnje lloj
dokumentacioni ,se si ky mjet ka kaluar te shoqeria “SHENDELLI “ shpk.Ndersa autobotit tjeter
nuk i perputhet targa ne foto me targen ne policen e sigurimit. Gjithashtu nga foto mjeti dallohet
qe eshte autobot per mallrat e rrezikshem.

- Vetem 2 ( dy ) kamione vetshkarkues kane kapacitet mbajtes mbi 18 ton , nga 3 ( tre ) te tille te
kerkuar ne Dokumentat Standarte te Tenderit . Vetem kamionet me targe AA 824 PU dhe AA041
JB plotesojne kriterin e peshes mbajtese mbi 18 ton dhe kane dokumentacion te sakte qarkullimi
, kamionet e tjere te ngarkuar ne sistem kane perkatesisht keto mangesi:

Kamioni me targe AA 413TK ploteson kriterin e peshes mbajtese mbi 18 ton ,por nga
dokumentacioni rezulton ne pronesi te shoqerise “ JODY Konstruksion “ shpk . Nuk eshte
ngarkuar ne sistem asnje lloj dokumentacioni ,se si ky mjet ka kaluar te shoqeria “SHENDELLI
“ shpk .

Kamionit me targe AA 762PU ploteson kriterin e peshes mbajtese mbi 18 ton , por i ka
perfunduar polica e fundit e sigurimit qe ne date 24.05.2019.

Edhe kamioni me targe AA 942 KY ploteson kriterin e peshes mbajtese mbi 18 ton , por i ka
perfunduar certifikata e kontrollit teknik (SGS) qe ne date 19.02.2019



Keto mangesi ne mjete bien ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit , Shtojca nr
12 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 6.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë G.P.G Company shpk Lushnje , me
adrese : Lagjia ” 18 Tetori ”godine 1 kateshe , tek nyja e prodhimit Asfalto – Betonit,prane
rotondos se Plukut , Lushnje, dhe Gjikuria shpk me adrese TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 5,
Rruga Ibrahim Rugova, Prane Gardes se Republikes, Pallati Kontakt, mbi Union Bank . se
oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej : 41 463 186 (Dyzete e nje milion e
katerqind e gjashtedhjete e tre mije enjeqind e tetedhjete e gjashte ) leke pa tvsh.
është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lushnje sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese ) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të
këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej ________, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 21.06.2019

Ankesa: ka ose jo : PO

Kthyer pergjigje me shkresen Nr 5644/2 Date 28.06.2019..

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
FATOS TUSHE


